

令和 3 年 度

法人単位 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日

(至) 令和 4年 3月 31日

収 益 合 計	220,874,054円
費 用 合 計	186,354,122円
次期繰越活動増減差額	34,519,932円

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

法人単位 事業活動計算書

第二号第一様式

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,311,000	2,420,000	109,000
	寄附金収益	8,435,832	4,510,238	3,925,594
	経常経費補助金収益	49,345,350	48,070,614	1,274,736
	受託金収益	27,340,281	24,240,771	3,099,510
	事業収益	1,059,970	775,658	284,312
	介護保険事業収益	77,838,568	69,657,607	8,180,958
	障害福祉サービス等事業収益	12,613,198	8,729,178	3,884,020
	共同販売センター収益	3,150,593	9,150,879	6,000,286
	その他の収益	7,482,108	2,189,866	5,292,242
サービス活動収益計(1)	189,576,897	169,744,811	19,832,086	
費用	人件費	133,182,470	110,561,248	22,621,222
	事業費	20,759,901	20,293,219	466,682
	事務費	24,473,056	21,401,934	3,071,122
	共同販売センター費用	2,592,038	8,696,772	6,104,734
	助成金費用	3,150,549	2,816,400	334,149
	減価償却費	4,493,178	4,329,581	163,597
	国庫補助金等特別積立金取崩額	3,995,628	4,090,128	94,500
	サービス活動費用計(2)	184,655,564	164,009,026	20,646,538
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,921,333	5,735,785	814,452	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,492	8,598	7,106
	その他のサービス活動外収益	781,864	1,146,668	364,804
	サービス活動外収益計(4)	783,356	1,155,266	371,907
	費用			
その他のサービス活動外費用	1,000	10	990	
サービス活動外費用計(5)	1,000	10	990	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	782,356	1,155,256	372,897	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,703,689	6,891,038	1,187,349	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	224,915	0	224,915
	特別収益計(8)	224,915	0	224,915
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	5,815	5,813
その他の特別損失	197,556	17,027,233	16,829,677	
特別費用計(9)	197,558	17,033,048	16,835,490	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	27,357	17,033,048	17,060,405	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,731,046	10,142,010	15,873,056	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
法人税等調整額(13)	0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	5,731,046	10,142,010	15,873,056	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	29,309,886	39,951,896	10,642,010
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	35,040,932	29,809,886	5,231,046
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	基金取崩額(18)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(19)	979,000	0	979,000
	その他の積立金積立額(20)	1,500,000	500,000	1,000,000
	次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	34,519,932	29,309,886	5,210,046

法人単位 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益合計	220,874,054	210,851,970	10,022,084
費用合計	186,354,122	181,542,084	4,812,038

令和 3 年 度

事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日

(至)令和 4年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

事業活動内訳表

第二号第二様式

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位:円)

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

1

2

3

勘定科目	【社会福祉事業】	10	20	【収益事業】	30	合計	内部取引消去
	計	地域福祉事業拠点区分	福祉サービス事業拠点区分	計	収益拠点区分		
会費収益	2,311,000	2,311,000				2,311,000	
寄附金収益	8,435,832	8,435,832				8,435,832	
経常経費補助金収益	49,345,350	49,345,350				49,345,350	
受託金収益	27,340,281	26,703,956	636,325			27,340,281	
事業収益	1,059,970	281,370	778,600			1,059,970	
介護保険事業収益	77,838,565		77,838,565			77,838,565	
障害福祉サービス等事業収益	12,613,195		12,613,195			12,613,195	
共同販売センター収益				3,170,063	3,170,063	3,170,063	19,470
その他の収益	7,459,255	6,679,010	780,245	22,850	22,850	7,482,105	
サービス活動収益計 (1)	186,403,454	93,756,515	92,646,936	3,192,913	3,192,913	189,596,367	19,470
人件費	133,182,470	61,832,576	71,349,894			133,182,470	
事業費	20,779,371	8,788,201	11,991,170			20,779,371	19,470
事務費	24,473,056	16,716,995	7,756,061			24,473,056	
共同販売センター費用				2,592,035	2,592,035	2,592,035	
助成金費用	3,150,545	3,150,545				3,150,545	
減価償却費	4,493,175	4,459,944	33,231			4,493,175	
国庫補助金等特別積立金取崩額	3,995,625	3,995,625				3,995,625	
サービス活動費用計 (2)	182,082,995	90,952,637	91,130,355	2,592,035	2,592,035	184,675,034	19,470
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	4,320,459	2,803,881	1,516,577	600,875	600,875	4,921,333	
受取利息配当金収益	1,445	1,355	90			1,492	
その他のサービス活動外収益	781,864	221,164	560,700			781,864	
サービス活動外収益計 (4)	783,313	222,522	560,790	40	40	783,353	
その他のサービス活動外費用				1,000	1,000	1,000	
サービス活動外費用計 (5)				1,000	1,000	1,000	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	783,313	222,522	560,790	957	957	782,356	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	5,103,771	3,026,404	2,077,367	599,915	599,915	5,703,685	
事業区分間繰入金収益	119,000	119,000				119,000	119,000
その他の特別収益	224,915	224,915				224,915	
特別収益計 (8)	343,915	343,915				343,915	119,000
固定資産売却損・処分損	2		2			2	
事業区分間繰入金費用				119,000	119,000	119,000	119,000
その他の特別損失	197,555	197,555				197,555	
特別費用計 (9)	197,555	197,555		119,000	119,000	316,555	119,000
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	146,357	146,357		119,000	119,000	27,357	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	5,250,128	3,172,763	2,077,367	480,915	480,915	5,731,045	
法人税、住民税及び事業税 (12)							
法人税等調整額 (13)							
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	5,250,128	3,172,763	2,077,367	480,915	480,915	5,731,045	
前期繰越活動増減差額 (15)	34,210,025	17,424,515	16,785,514	4,900,143	4,900,143	29,309,885	
当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	39,460,157	20,597,278	18,862,875	4,419,225	4,419,225	35,040,932	
基本金取崩額 (17)							
基金取崩額 (18)							
その他の積立金取崩額 (19)	979,000	979,000				979,000	
その他の積立金積立額 (20)	1,500,000	1,000,000	500,000			1,500,000	
次期繰越活動増減差額 (21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	38,939,157	20,576,278	18,362,875	4,419,225	4,419,225	34,519,932	
収益合計	222,719,711	112,726,471	109,993,240	1,707,187	1,707,187	221,012,524	138,470
費用合計	183,780,554	92,150,193	91,630,361	2,712,035	2,712,035	186,492,592	138,470

事業活動内訳表

第二号第二様式

(自) 令和 3 年 4 月 1 日 (至) 令和 4 年 3 月 31 日

(単位:円)

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

勘定科目		法人合計
サービス活動増減の部	収益	
	会費収益	2,311,000
	寄附金収益	8,435,832
	経常経費補助金収益	49,345,350
	受託金収益	27,340,281
	事業収益	1,059,970
	介護保険事業収益	77,838,565
	障害福祉サービス等事業収益	12,613,195
	共同販売センター収益	3,150,593
	その他の収益	7,482,105
	サービス活動収益計 (1)	189,576,897
費用		
人件費	133,182,470	
事業費	20,759,901	
事務費	24,473,055	
共同販売センター費用	2,592,035	
助成金費用	3,150,545	
減価償却費	4,493,175	
国庫補助金等特別積立金取崩額	3,995,625	
サービス活動費用計 (2)	184,655,564	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	4,921,333	
サービス活動外増減の部	収益	
	受取利息配当金収益	1,492
	その他のサービス活動外収益	781,864
	サービス活動外収益計 (4)	783,356
	費用	
その他のサービス活動外費用	1,000	
サービス活動外費用計 (5)	1,000	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	782,356	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	5,703,689	
特別増減の部	収益	
	事業区分間繰入金収益	
	その他の特別収益	224,915
	特別収益計 (8)	224,915
	費用	
	固定資産売却損・処分損	2
事業区分間繰入金費用		
その他の特別損失	197,555	
特別費用計 (9)	197,555	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	27,357	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	5,731,046	
法人税、住民税及び事業税 (12)		
法人税等調整額 (13)		
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	5,731,046	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	29,309,885
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	35,040,932
	基本金取崩額 (17)	
	基金取崩額 (18)	
	その他の積立金取崩額 (19)	979,000
	その他の積立金積立額 (20)	1,500,000
	次期繰越活動増減差額 (21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	34,519,932
収益合計	220,874,054	
費用合計	186,354,122	